
Dokumentet që administrohen dhe ruhen në Agjencinë Kombëtare të Kërkimit Shkencor dhe 

Inovacionit janë në formë elektronike dhe fizike.  

• Dokumentet elekronike krijohen dhe ruhen në formën e krijimit në këtë sistem:  

1. SQDNE-Sistemi i Qarkullimit të Dokumenteve me Nënshkrim Elektronik  

 

• Dokumentet fizike krijohen dhe ruhen në formën e krijimit në përputhje me dispozitat ligjore 

të ligjit nr. 9154, date 06.11.2003 “Për arkivat”, I ndryshuar si dhe “Normat 

teknikoprofesionale dhe metodologjike të shërbimit arkivor në Republikën e Shqipërisë”. 


